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Ajuntament

) d’Alar6

B ALEARS

ESBORRANY DE L'’ACTA DE LA SESSIO ORDINARIA
DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL
DE 8 DE SETEMBRE DE 2023

Lloc de la reunio:

Data:

Hora de comengament:
Hora d’acabament:
President:

Membres presents:

Membres que han excusat la
seva abseéencia:

Caracter de la sessio:
Convocatoria:

Secretari:

Alarg, Casa consistorial, sala de reunions
8 de setembre de 2023, divendres

9 h.

9'15 h.

Lloreng Perell6 Rosselld, batle

Lorenzo Rossell6 Campins

Catalina Maria Cifre Rossell6

Andreu Homar Campins

Maria Antonia Martorell Campins
ordinaria

primera

Jaume Nadal Bestard

1. ACTA ANTERIOR (25.08.2023).
Sotmesa a votacio, s'acorda per unanimitat:

- Aprovar I'esborrany de l'acta de la sessio ordinaria de 25 d’'agost de
2023.

2. CERTIFICACIONS D'OBRES.
(Exp. 262/2023)

En exercici de I'atribucié delegada per resolucié de batlia nim. 814-2023,
de 20 de juny (BOIB num. 84, de 22.06.2023), s’acorda per unanimitat:
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Aprovar les certificacions d’obres seguents:

obra: Construcci6 d’'edifici destinat a centre d’estades dilirnes
certificacid nim.: 4
contractista: Obras y Promociones Comas SA

NIF: AO7474117

factura registre municipal nim.: 001273
data de la certificacié: 02.08.2023
import: 13.540,51 €

aplicaci6 pressupostaria: 2315.62201

obra: Construcci6 d’'edifici destinat a centre d’estades dilirnes
certificacid nim.: 5
contractista: Obras y Promociones Comas SA

NIF: AO7474117

factura registre municipal nim.: 001417
data de la certificacié: 31.08.2023
import: 27.211,86 €

aplicaci6 pressupostaria: 2315.62201

3. FACTURES.

En exercici de l'atribucié delegada per resolucié de batlia nam. 814-2023,
de 20 de juny (BOIB num. 84, de 22.06.2023), s’acorda per unanimitat aprovar

les seguents factures:

Ndm.

001206
001268
001273
001274
001325
001354
001355
001356
001357
001358
001359

NIE
42966857M
A81948077
A07474117
43158358P
B95390761
A81948077
A81948077
A81948077
A81948077
A81948077
A81948077

Rao social de la persona interessada

FM, R

ENDESA ENERGIA SAU

OBRAS Y PROMOCIONES COMAS
CG,J

CECOSA SUPERMERCADOS, S.L.
ENDESA ENERGIA SAU

ENDESA ENERGIA SAU

ENDESA ENERGIA SAU

ENDESA ENERGIA SAU

ENDESA ENERGIA SAU

ENDESA ENERGIA SAU

Num. fra Import

004 300,00
PMR301N400871 1.222,57
42 13.540,51
32 332,75
E671908000001 712,88
PMR301N0432907 1.216,57
PMR301N0432906 2.167,51
PMR301N0429489 1.259,66
PMR301N0408705 3.885,39
PMR301N0406311 343,75
PMR301N0404196 79,66
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001360
001361
001386
001387
001388
001390
001391
001392
001393
001394
001395
001396
001397
001398
001399
001400
001401
001402

001403
001404
001405
001406
001407
001408
001409
001411
001413
001414
001415
001417
001418
001419
001421
001422
001423
001424
001425
001426
001427
001428
001430
001431
001432
001433
001434
001436
001438
001440
001441
001442
001443

Ajuntament

€y, d’Alaré

B ALEARS

A81948077
A81948077
43098320T
43155230P
B07218753
43135301C
43135301C
B57879306
43135639J
43135639J
34066873D
34066873D
34066873D
71163838K
43184144B
54628724K
X6232224Y
71651374A

A78024668
B16552358
B07834534
A08663619
A08663619
B06783302
B06783302
Q0700740D
B0O7713951
B57775181
A07015845
AO07474117
B07834534
B57616351
B07079668
43168822F
43168822F
43168822F
43168822F
43168822F
43168822F
B0O7877392
B57161705
B57161705
B07039514
78207262V
B57214306
G57513103
B0O7754245
43032206B
43032206B
43032206B
A07084684

ENDESA ENERGIA SAU

ENDESA ENERGIA SAU

AB, A

BR, ME

TRUI ESPECTACULOQS, S.L.

SC, X

SC, X

RLM AUDIOVISUAL S.L.

FR, 1

FR, |

LP, A

LP, A

LP, A

VM, J

GB, ME

AB, C

C A

BR, LE

SERVICIOS DE CONTROL INSPECI
RIUQUETERIU S.L.
DISTRIBUCIONES UNIVERSAL MA
CAIXABANK SA

CAIXABANK SA

NOU ESPECTACLES | ESDEVENIM
NOU ESPECTACLES | ESDEVENIM
INSTITUT BALEAR ENERGIA
BALEARS ECOMON S.L.U.
MAYBER PALMA S.L.

EDITORA BALEAR, S.A.

OBRAS Y PROMOCIONES COMAS
DISTRIBUCIONES UNIVERSAL MAL
FIBWI-WIFIBALEARES S.L.
ZABALETA EXCLUSIVAS SANITARI
RB, A

RB, A

RB, A

RB, A

RB, A

RB, A

FERRETERIA CAN XIC, SL

PIXEL VISION S.L.

PIXEL VISION S.L.
DISTRIBUIDORA ROTGER, S.A.
CS, M

TRATAMIENTO ELECTRONICO BAL
ESCOLA BALL A SA PLACA CONSE
MY J PLANAS MUNTANER SL

BV, JM

BV, JM

BV, JM

RECAMBIOS CENTRO S.A.

PPR301N0096380
PPR301N0091192

35/2023
1120

2023/A/22300069

107/023
108/2023
23/039
012/2023
013/2023
2023/018
2023/019
2023/020
11

17

70
2023001
2023-SP030

231400538
42

6462
018459532
018459531
231

232

61

138153
1490/23
S0010041
46

6814
263525
1197690
273

270

269

268

272

271
231000876
4015

4016
G6194153
23-24
1000133
68/23
1/30107
721

722

723

5795

925,08
1.436,27
292,82
2.087,25
4.235,00
96,80
539,66
726,00
1.573,00
290,40
395,37
652,48
2.649,00
150,00
150,00
871,20
650,00
665,50
393,25
2.964,50
276,67
11,43
2,29
968,00
726,00
467,93
2.354,22
242,00
230,00
27.211,86
195,85
41,14
67,48
3,10
18,64
6,90
43,20
19,30
90,00
61,86
3.141,16
713,13
453,46
212,96
206,25
500,00
125,00
13,50
30,00
57,71
338,75
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001444
001445
001451
001452
001467
001469
001470
001471

Ajuntament

€y, d’Alaré

B ALEARS

78214958P
B0O7765179
G57693616
X6523334M
44327021H
08836896C
78217718P
09373124A

VB, A

GERMANS VERDERA OLIVER SL
IMPAS, ASSOCIACIO CULTURAL

OCH, P
GB, C
MC, MP
MM, V
MC, C

2023/125
FO/01/00231641
S/N

S/N

0014-2023

6

07/09/2023
17/08/2023

TOTAL ...

179,08
650,00
150,00
150,00
79,80
1.120,70
91,50
25,00

88.080,70

Factures aprovades amb omissio de la funcié interventora, degut a la manca de
procediment de licitacid, i amb proposta de batlia de reconeixement del dret dels
tercers a percebre I'import facturat, per evitar I'enriquiment injust de I'ajuntament:

Ndm.

001236
001241
001255
001256
001257
001258
001259
001314
001315
001316
001317
001318
001319
001320
001327
001328

NIE
BO7731417
Q2866001G
B57644189
B57644189
B57644189
B57644189
B57644189
B07056252
B07056252
B07056252
B07056252
B07056252
B07056252
B07056252
B57742454
B57742454

Rad social de la persona interessada

GRUAS MARRATXI S.L.
CREU ROJA ESPANYOLA
MALIFT S.L.

MALIFT S.L.

MALIFT S.L.

MALIFT S.L.

MALIFT S.L.

TELIM, S.L.
TELIM, S.L.
TELIM, S.L.
TELIM, S.L.
TELIM, S.L.
TELIM, S.L.
TELIM, S.L.

SES MADUIXETES CATERING S.L.
SES MADUIXETES CATERING S.L.

Ndam. fra

000820
07040202308113N
3823/23
3824/23
3825/23
3826/23
3827/23
A433092
A433093
A433094
A433095
A433096
A433097
A433098
073

074

TOTAL ...

Import

1.314,01
565,69
430,08
430,08
288,46
288,46
576,90
101,40

4.645,26
356,20
114,85

34,70
105,45
108,72

2.348,72

2.110,02

13.819,00

Rectificacio d’error en la relacié de factures (sessio de 25.08.2023):

Realitzada la comprovacio pels serveis de comptabilitat s’ha advertit un
error material que consisteix en el registre municipal duplicat (reg. nim. 001303 i
nam. 001385), perque la factura fou tramesa per dues vies (pel Punto General
de Entrada de Facturas Electrénicas, FACe; i per correu electronic).

D’acord amb allo que preveu larticle 109,2 de la Llei 39/2015, d’'1
d’octubre, del procediment administratiu comud de les administracions publiques,
sobre la rectificacié d’error materials, s’acorda per unanimitat:
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Anul-lar la factura amb registre municipal num. 001385, perque preval la
presentada primer.

4. ADHESIO ESPECIFICA A L'ACORD MARC DEL SISTEMA DE
CONTRACTACIO CENTRALITZADA ESTATAL DE BENS DEL TIPUS
AM 18/2021 (SUBMINISTRAMENT DE VEHICLES COMERCIALS
LLEUGERS).-

(Exp. 970/2023)

A propuesta del alcalde, y de conformidad con lo establecido en la
resolucién de 10 de junio de 2023 (Butlleti Oficial de les llles Balears,
BOIB, n°® 84, de 22.06.2023), por la que delegan atribuciones de la
alcaldia a la junta de gobierno local, y con arreglo a lo dispuesto por el
apartado 3 del articulo 228 y los apartados 2,3 y 4 del articulo 229 de la
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico, asi
como por los articulos 7 y 8 de la Orden EHA/1049/2008, de 10 de abril,
de declaracion de bienes y servicios de contratacion centralizada, se
acuerda por unanimidad:

La adhesion por parte de este AYUNTAMIENTO al acuerdo o acuerdos
marco de la Central de Contratacion del Estado, indicado/s a
continuacion, sometiéndose expresa y voluntariamente a las siguientes
clausulas:

PRIMERA. - Ambito objetivo

El AYUNTAMIENTO se adhiere voluntariamen'ge al acuerdo o acuerdos
marco AM 18/2021, SUMINISTRO DE VEHICULOS COMERCIALES
LIGEROS.

Los organismos destinatarios, que se encuentran incluidos en el ambito
de esta adhesion, son los siguientes:

Junta de gobierno local del ayuntamiento de Alard; NIF P0O700100A,;
codigo DIR 3: L01070012

SEGUNDA. - Periodo de duracion

Verificacio: https://ajalaro.sedelectronica.es/
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El periodo de vigencia del presente acuerdo de adhesion sera el del
acuerdo marco de referencia incluidas sus posibles prorrogas.

TERCERA. - Obligaciones del organismo, ente o entidad adherida

Mediante la presente adhesién al acuerdo marco indicado, el
AYUNTAMIENTO DE ALARO se obliga a:

1) Efectuar la contratacion de la totalidad de los suministros de bienes /
los servicios incluidos en el mismo a través del Sistema Estatal de
Contratacion Centralizada, en los términos establecidos en el respectivo
acuerdo marco celebrado con las empresas adjudicatarias, asi como en
las Instrucciones dictadas por la Direccion General de Racionalizacion y
Centralizacion de la Contratacion.

Excepcionalmente, la contratacion de estos servicios o suministros al
margen sistema estatal de contratacion centralizada podra ser realizada
cuando los bienes adjudicados o el régimen de prestacion de los
servicios establecido no reunan las caracteristicas indispensables para
satisfacer las concretas necesidades del AYUNTAMIENTO. De estas
circunstancias, se informara a la Direccion General de Racionalizacion y
Centralizacion de la Contratacion con periodicidad trimestral.

2) Realizar las actuaciones que le corresponden en el proceso de
licitacion y en la tramitacion de los contratos basados hasta la extincion
de los mismos, y cumplir con las obligaciones derivadas de los contratos
basados que promueva de acuerdo con los términos establecidos en el
acuerdo marco especifico al que ahora se adhiere, en los propios
contratos basados y en la normativa que, de cualquier indole, le sea
aplicable.

3) Realizar la recepcion de los correspondientes bienes suministrados /
de los servicios contratados y efectuar el pago de los mismos conforme
a la normativa vigente.

4) Designar un organo de contacto para mantener las comunicaciones
gue procedan con la Direccion General de Racionalizacion vy
Centralizacion de la Contratacion y notificar cualquier modificacién que
afecte al mismo.

5) Proporcionar a la Direccibn General de Racionalizacion vy
Centralizacion de la Contratacion, cuanta documentacion e informacion
le sea requerida, en relacion con cualquier expediente.

Codi Validacié: 6FAFJ36MR5WDSARMNDT3JDKPE
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CUARTA. - Procedimiento para la adjudicacién de los contratos basados

1) El érgano de contratacién para la adjudicacién de los contratos
basados en acuerdos marco del sistema estatal de contratacion
centralizada sera el previsto en las normas generales aplicables a la
entidad adherida, conforme establece el articulo 229.6 de la LCSP.
Asimismo corresponde al érgano competente de la entidad adherida
la realizacion de todas las actuaciones relativas al proceso de
licitacion de aquéllos conforme a los pliegos que rigen el acuerdo
marco, las instrucciones que la Direccion General de Racionalizacion
y Centralizacién de la Contratacion dicte al respecto y lo establecido
en el documento de licitacién. Cuando en las normas e instrucciones
qgue rigen el Acuerdo Marco, se efectle alguna referencia a los
umbrales de los contratos de suministro 0 de servicios sujetos a
regulacion armonizada, se entendera que son los establecidos para
el Estado, en la Ley de Contratos del Sector Publico.

2) Los contratos basados se adjudicaran de acuerdo con lo previsto en
el articulo 221 de la Ley de Contratos del Sector Publico, en el
acuerdo marco y en las instrucciones que se dicten al respecto por la
Direccion General de Racionalizacion y Centralizaciéon de la
Contratacion.

3) La financiacion de los contratos basados correrd a cargo del
organismo destinatario.

El alcalde / presidente de la junta de gobierno local informa de que las
licitaciones electréonicas de contratos basados se llevaran a cabo en la
siguiente plataforma:

PI@orma de Contrataciéon del Sector Publico

QUHNTA. - Efectos de la adhesion

Ld_adhesion especifica a un acuerdo marco en vigor, surtira efecto
desde el dia siguiente al de la adopcién, en su caso, del correspondiente
acuerdo por la Direccion General de Racionalizacion y Centralizacion de
la Contratacion. Finalizada la vigencia del acuerdo marco y en su caso,
la de sus posibles prérrogas se extinguira la adhesion al mismo.

Aunque finalice la vigencia del acuerdo marco, incluyendo sus posibles
prérrogas, los correspondientes contratos basados continuaran en vigor
hasta su extincion.

Codi Validacié: 6FAFJ36MR5WDSARMNDT3JDKPE
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PROPUESTA DE ADJUDICACION

CONTRATOS BASADOS SIN NUEVA LICITACION

ACUERDO MARCO PARA EL SUMINISTRO DE VEHICULOS COMERCIALES
LIGEROS

(AM 18/2021)

Conforme a lo dispuesto en la clausula 31 del Pliego de Clausulas
Administrativas Particulares que rige este acuerdo marco, se aprueba la
presente propuesta de adjudicacion del presente contrato basado por el
procedimiento de compra directa.

La adquisicion propuesta reune las condiciones requeridas para emplear el
procedimiento sin nueva licitacion (compra directa), sin que sea preciso convocar
a una nueva licitacién, habiéndose considerado en la memoria justificativa de la
propuesta el conjunto de los vehiculos disponibles en el catalogo dentro del lote
y grupo seleccionado.

ORGANISMO DESTINATARIO

DENOMINACIO AYUNTAMIENTO DE CIF: P0O700100A
N: ALARO
DIRECCION: CALLE PETIT NUM.1 cODIGO 07340
POSTAL:
LOCALIDAD: ALARO MUNICIPIO: ALARO
TELEFONO: 971510000 |DIRECCION ELECTRONICA: |ajuntament@ajalaro.net
VEHICULO N° DE ]
PROPUESTO | UNIDADES CLAVE DERCHIACION
) CITROEN E -BERLINGO.
VEHICULO 1 ELECTRICO VAN. E. F.
18.04.03.01.0002 YHT2. N1. 2020.
KIT DEFINIDO - - -
EMPRESA -
PROPUESTA STELLANTIS ESPANA, S.L.
PLAZO DE 90 dias naturales (plazo maximo)

Péagina 8 de 9

Verificacio: https://ajalaro.sedelectronica.es/
A~ Document signat electronicament des de la plataforma esPublico Gestiona | Pagina 8 de 9

w
o
X
o
-
o
ik
a
b4
=
T
<
)
a
=
wn
4
=
[}
(2]
-
<
w
©
e}
o
©
il
©
=
©
3
[$)
1t


mailto:ajuntament@ajalaro.net

A Ajuntament
€y, d’Alaré

i'L L E S B ALEARS

ENTREGA

LUGAR DE — ’

ENTREGA Parque Verde, Avda. de la Constitucid, s/n., Alaré

COLORY i _ —

TAPICERIA Blanco (vehiculo); negro (tapiceria)
MATRICULACION S

En aquest estat i no havent-hi més assumptes a tractar, el president
aixeca la sessio, de la qual s'estén la present acta i jo, com a secretari, en dono
fe.

Alaro, 8 de setembre de 2023.

Vist i plau,
el president,

(document signat electronicament)
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